ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	20 июля 2018 года

	№ 93/557-3

ст-ца Отрадная
Об извещении Башкирова Сергея Николаевича о выявленных недостатках в документах, представленных им в территориальную избирательную комиссию Отрадненская при уведомлении  о выдвижении и для регистрации кандидатом на должность главы Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан Российской Федерации» и частью 1.1. статьи 23 Закона Краснодарского от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ
«О муниципальных выборах в Краснодарском крае», с учетом рекомендаций Рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Отрадненская при подготовке и проведении муниципальных выборов, территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:

1. Известить кандидата Башкирова Сергея Николаевича о выявленных недостатках в документах, представленных им в территориальную избирательную комиссию Отрадненская при уведомлении о выдвижении и для регистрации кандидатом на должность главы Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района (извещение прилагается).
2. Контроль за исполнением пункта 1 данного решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Отрадненская Г.Ю. Абакумова
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	С.Н. Ачкасов

	Секретарь территориальной избирательной комиссии
	И.В. Боярчук

Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии Отрадненская

от 20 июля 2018 года № 93/557-3
Уважаемый Сергей Николаевич!
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 1.1 статьи 23 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Отрадненская извещает о выявлении следующих недостатков в документах, представленных Вами в избирательную комиссию при уведомлении о выдвижении и для регистрации.
В заявлении о согласии баллотироваться не указаны:

- серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;

- год окончания образовательной организации, реквизиты документа об образовании, квалификация, согласно документу об образовании.

В заявлении о согласии баллотироваться неверно указаны:

- адрес места жительства;

- наименование сельского поселения, в котором проводятся выборы главы.

В Уведомлении о выдвижении своей кандидатуры:

- неверно указан адрес места жительства;

- не указано гражданство кандидата;
- наименование сельского поселения, в котором проводятся выборы главы.
Не представлен соответствующий документ, подтверждающий согласование выдвижения кандидата в установленном Уставом политической партии порядке с вышестоящим органом политической партии, ее соответствующего регионального отделения, тогда как требование о согласовании выдвижения кандидата (кандидатов) содержится в уставе политической партии.

Представленные копии документов: Свидетельство о государственной регистрации некоммерческой организации; постановление VII (внеочередной) Конференции Краснодарского краевого отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации; Выписка из Структуры Краснодарского краевого отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации не заверены в установленном порядке уполномоченным на то лицом.
Заседание территориальной избирательной комиссии Отрадненская, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации Вас кандидатом на должность главы Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, состоится 24 июля 2018 года в 11 часов 00 минут по адресу: станица Отрадная, ул. Первомайская, 28, телефон 3-52-22.
Вы вправе устранить вышеуказанные недостатки в порядке, определенном пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан Российской Федерации» и частью 1.1.статьи 23 Закона Краснодарского «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» не позднее 23 июля 2018 года до 18-00 часов.